
Ненецкий автономный округ
(наименование субъекта Российской Федерации)

Сельское поселение «Поселок Амдерма»

РЕШЕНИЕ
22.12.2024 № 83

(дата) п. Амдерма
(место проведения)

О Порядке применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок 

Амдерма»» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности участковой избирательной 
комиссии № 31, руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 18 июля 2021 года № 168/1387-7 «О применении средств 
видеонаблюдения и трансляции изображения в сети интернет, а также хранения 
соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов 
российской федерации, органы местного самоуправления и референдумов субъектов 
российской федерации, местных референдумов», постановлениями Избирательной комиссии 
Ненецкого автономного округа от 31 мая 2022 года № 9/40-8 «О Типовом порядке 
применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении муниципальных
выборов в муниципальных образованиях Ненецкого автономного округа», от_______
№_____«О возложении полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов
и референдумов на территории Сельских поселений Заполярного района Ненецкого 
автономного округа на участковые избирательные комиссии», участковая избирательная 
комиссия избирательного участка № 31 РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа .

2. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа для размещения на 
официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 Стылик Е. И.

Председатель участковой избирательной
/Стылик Е.И.

1амилия, инициалы)
/Попова Д. В.

(подпись)/;, (ф: 

(подпись) (ф;(фамилия, инициалы)


